
I

(Rezolūcijas, ieteikumi un atzinumi)

ATZINUMI

REVĪZIJAS PALĀTA

ATZINUMS Nr. 4/2007

par projektu Komisijas Regulai (EK), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1653/2004 par finanšu tipa
regulu izpildu aģentūrām, piemērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 par atsevišķu uzdevumu

izpildu aģentūru statūtiem attiecībā uz Kopienas programmu pārvaldi
[SEC(2007) 492 galīgā redakcija]

(2007/C 216/01)

EIROPAS KOPIENU REVĪZIJAS PALĀTA,

ņemot vērā Eiropas Kopienu dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2002. gada 19. decembra Regulu (EK)
Nr. 58/2003, ar ko nosaka statūtus izpildaģentūrām, kurām uz-
tic konkrētus Kopienas programmu pārvaldības uzdevumus (1),
un jo īpaši tās 15. pantu,

ņemot vērā Padomes 2006. gada 13. decembra Regulu (EK, Eur-
atom) Nr. 1995/2006, ar kuru groza Regulu (EK, Euratom)
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu
vispārējam budžetam (2),

ņemot vērā Komisijas 2004. gada 21. septembra Regulu (EK)
Nr. 1653/2004 par finanšu tipa regulu izpildu aģentūrām, pie-
mērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003 par atsevišķu uzde-
vumu izpildu aģentūru statūtiem attiecībā uz Kopienas pro-
grammu pārvaldi (3),

ņemot vērā priekšlikumu par projektu Komisijas Regulai (EK), ar
ko groza Regulu (EK) Nr. 1653/2004 par finanšu tipa regulu iz-
pildu aģentūrām, piemērojot Padomes Regulu (EK) Nr. 58/2003

par atsevišķu uzdevumu izpildu aģentūru statūtiem attiecībā uz
Kopienas programmu pārvaldi (4),

ņemot vērā Revīzijas palātai 2007. gada 25. aprīlī iesniegto Ko-
misijas lūgumu sniegt atzinumu par šo projektu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO ATZINUMU.

1. Regulas projekta mērķis ir grozīt izpildu aģentūru finanšu
tipa regulu (5), turpmāk tekstā – “Finanšu tipa regula”, saskaņā ar
grozījumiem Padomes 2006. gada 13. decembra Regulā (EK, Eur-
atom) Nr. 1995/2006, ar kuru groza Regulu (EK, Euratom)
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu
vispārējam budžetam, kā arī ņemot vērā esošo izpildu aģentūru
uzkrāto pieredzi.

2. Regulas projekta 20. pantā paredzēts, ka budžetu un bu-
džeta grozījumus ne vien nosūta informācijai budžeta lēmējinsti-
tūcijai, Revīzijas palātai un Komisijai un publicē attiecīgās

(1) OV L 11, 16.1.2003., 1. lpp.
(2) OV L 390, 30.12.2006., 1. lpp.
(3) OV L 297, 22.9.2004., 6. lpp.

(4) SEC(2007) 492 galīgā redakcija, 25.4.2007.
(5) Komisijas Regula (EK) Nr. 1653/2004 (OV L 297, 22.9.2004.,
6. lpp.).

14.9.2007. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 216/1



aģentūras tīmekļa vietnē, bet arī “budžeta un budžeta grozījumu
kopsavilkumu publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī trīs mē-
nešu laikā pēc pieņemšanas”. Tomēr, ņemot vērā budžeta caur-
skatāmības principu, būtu arī jāprecizē izpildu aģentūru publicē-
jamo kopsavilkumu tvērums un saturs.

3. Regulas projekta 27. panta pirmajā daļā ir teikts, ka “finan-
šu dalībpersonai un jebkurai citai budžeta izpildē, pārvaldīšanā,
revīzijā un kontrolē iesaistītai personai ir aizliegts pieņemt jebkā-
dus budžeta izpildes pasākumus, kā rezultātā varētu rasties kon-
flikts starp tās un aģentūras vai Kopienu interesēm”. Termins “bu-
džeta izpildes” (kā tas lietots Finanšu regulas 52. pantā) ir jāsvītro,

vai arī šis pants ir jāsagatavo jaunā redakcijā, jo revīzijā vai kon-
trolē iesaistītās personas nedrīkst īstenot budžeta izpildes
pasākumus.

4. Finanšu tipa regulas projekta 42.a pantā franču valodas
versijā teikts, ka Aģentūra izveido sarakstu par aģentūras prasīju-
miem (“créances communautaires”), minot parādnieku nosaukumu
un parāda summu, ja parādniekam parāda atmaksa ir pieprasīta
ar tiesas lēmumu, kuram ir res judicata spēks, un ja viena gada lai-
kā pēc tā pasludināšanas nav izdarīts neviens vai neviens nozī-
mīgs maksājums (1). Formulējums “créances communautaires”
(“aģentūras prasījumi”) ir pārāk vispārināts, taču būtu jānorāda, ka
konkrētie prasījumi ir tikai tādi prasījumi, kas iekļauti izpildu
aģentūras darbības budžetā.

Šo atzinumu Revīzijas palāta pieņēma 2007. gada 12. jūlija sēdē Luksemburgā.

Revīzijas palātas vārdā –
priekšsēdētājs
Hubert WEBER

(1) Līdzīgs noteikums ir Finanšu regulas Īstenošanas kārtībā (sk. Īsteno-
šanas kārtības 81. panta 4. punktu).

C 216/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.9.2007.


